永经信发〔2025〕24号

重庆市永川区经济和信息化委员会
关于开展2025年永川区培育“专精特新”企业
高质量发展若干措施申报工作的通知

各镇人民政府、街道办事处，区新城建管委、永川高新区管委会、港桥产业促进中心，有关单位：
根据区政府工作安排，为鼓励中小企业高质量发展，按照《永川区培育“专精特新”企业高质量发展若干措施》（永川府办规〔2024〕3号），现就2025年有关项目申报工作通知如下。
一、支持方向及奖补标准
按照《永川区培育“专精特新”企业高质量发展若干措施》（永川府办规〔2024〕3号）执行。
二、申报条件
（一）基本条件
1.申报单位为在永川区内有实际生产经营活动的企业、单位，申报期未被列入信用中国（重庆）失信名单。
2.申报项目未重复享受永川区内政策资金支持。
（二）分类项目申报条件
	序号
	申报方向和条件
	奖补标准
	申报材料
	联系科室及电话

	1
	2024年新升级的规模以上工业企业
	一次性给予奖励20万元
	《永川区培育“专精特新”企业高质量发展若干措施项目申报表》（附件2）
	经济运行科023-49807208

	2
	2024年首次获评的重庆市专精特新中小企业
	一次性给予奖励20万元

	产业发展科023-49828709

	3
	2024年首次获评的专精特新“小巨人”企业
	一次性给予奖励50万元

	4
	2024年首次获评的国家级制造业单项冠军企业
	一次性给予奖励100万元

	5
	专精特新、“小巨人”企业获评2024年国家级制造业创新中心、企业技术中心、独立法人新型企业研发机构、工业设计中心等创新平台
	一次性给予奖励100万元

	规划投资科023-49583899

	6
	专精特新、“小巨人”企业获评2024年市级制造业创新中心、企业技术中心、独立法人新型企业研发机构、工业设计中心等创新平台
	一次性给予奖励20万元

	7
	获评2024年国家级绿色工厂
	一次性给予奖励30万元

	8
	获评2024年市级绿色工厂
	一次性给予奖励20万元

	9
	获评2024年市级数字化车间
	一次性给予奖励20万元

	智能化科023-49828598

	10
	获评2024年市级智能工厂
	一次性给予奖励40万元

	11
	2024年获评国家级数字化转型领域试点示范
	一次性给予奖励50万元

	12
	2024年获评市级数字化转型领域试点示范
	一次性给予奖励20万元

	13
	2024年认定的未来工厂
	按照项目投入的10%给予企业补助，最高不超过300万元
	1.《永川区培育“专精特新”企业高质量发展若干措施项目申报表》（附件2）；
2.项目投入发票清单；
3.专项审计报告；
4.项目投入相关合同。
	智能化科023-49828598

	14
	2024年认定的工业产业大脑
	一次性给予奖励200万元
	《永川区培育“专精特新”企业高质量发展若干措施项目申报表》（附件2）

三、申报时间及程序
（一）申报时间
2025年5月12日至5月23日。
（二）申报程序
1.申报单位按照分类项目申报条件（见上表）要求，将申报资料加盖公章后，5月23日前报送至所属镇街、园区。（注：除申报2024年市级未来工厂方向项目外，其余方向项目仅需填报《永川区培育“专精特新”企业高质量发展若干措施项目申报表》，不需要提供申报资料。）
2.申报单位所属镇街、园区对辖区申报项目初审无意见后，在《永川区培育“专精特新”企业高质量发展若干措施项目申报表》加盖公章，5月30日前报送至区经济信息委产业发展科（永川区人民东路199号联通大厦317室），咨询电话：023-49828709。
3.区经济信息委对企业申请材料进行评审，研究确定支持项目名单，并进行网上公示。公示无异议后，由区财政局筹集兑现镇街企业项目资金，各园区筹集兑现园区企业项目资金。
四、工作要求
（一）请各镇街、园区根据申报条件广泛动员相关企业积极申报，如有疑问，及时与对应科室联系。
（二）项目申报单位应严格按要求提供项目申报材料，并对申报材料的真实性、完整性负责。
（三）任何企业、单位和个人不得骗取、冒领、挤占、截留和挪用专项资金，如有违反，一经查实，按照有关规定追究相应责任，涉嫌犯罪的，移送司法机关处理。

附件：1.重庆市永川区人民政府办公室关于印发永川区培育
“专精特新”企业高质量发展若干措施的通知
2.永川区培育“专精特新”企业高质量发展若干措施
项目申报表

重庆市永川区经济和信息化委员会
2025年5月8日
（此件公开发布）

[bookmark: _GoBack]
重庆市永川区经济和信息化委员会            2025年5月8日印发
1